UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP

V/v rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ

sung các quy định của pháp luật gây

vướng mắc, ách tắc, cản trợ hoạt động

đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội

Quảng Ngãi, ngày 28  tháng 4 năm 2021

                                                Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Theo Công văn số 368/STP-VBPQ ngày 26/4/2021 cả Sở Tư pháp tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp

luật gây vướng mắc, ách tắc, cản trợ hoạt động đầu tư, kinh doanh và đời sống

xã hội (có văn bản kèm theo), Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, Trưởng

các đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ

sung các quy định của pháp luật gây vướng mắc, ách tắc, cản trợ hoạt động đầu

tư, kinh doanh và đời sống xã hội theo chức năng, nhiệm vụ của phòng, đơn vị

tham mưu triển khai thực hiện đảm bảo theo yêu cầu của Sở Tư pháp tại Công

văn số 368/STP-VBPQ ngày 26/4/2021.

Nội dung rà soát, thống kê cần lưu ý, phải xác định cụ thể nội dung của

quy định (điều, khoản, tên văn bản) đã gây ách tắc, khó khăn, vướng mắc cần

phải sửa đổi, bổ sung và đề xuất phương án xử lý, nội dung cần sửa đổi để tháo

gỡ vướng mắc, tạo sự đồng bộ, thống nhất và tính khả thi của hệ thống pháp

luật, góp phần khơi thông và huy động nguồn lực trong xã hội cho đầu tư, kinh

doanh phục vụ người dân và doanh nghiệp.

2. Kết quả rà soát, thống kê và nội dung kiến nghị đề nghị các phòng, đơn

vị thuộc Sở gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày 07/5/2021 và gửi kèm

theo file điện tử đến địa chỉ mail: dtcanh-skh@quangngai.gov.vn để Sở tổng

hợp, tham mưu Giám đốc Sở báo cáo Sở Tư pháp theo quy định.

Đề nghị Trưởng các phòng, Trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện và gửi kết quả rà soát, thống kê về Sở đúng thời hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

mailto:dtcanh-skh@quangngai.gov.vn

		2021-04-28T15:06:58+0700

		2021-04-28T15:21:36+0700

		2021-04-28T15:21:36+0700